
1

ASF 2004_043

Dekret

vom 23. März 2004

über die Genehmigung des Nachtrags zur Bewilligung
des Vollbeitritts des Kantons Bern zum interkantonalen
Konkordat über die Errichtung einer Fachhochschule
der Westschweiz (FH-Westschweiz)

Der Grosse Rat des Kantons Freiburg

gestützt auf Artikel 48 der Bundesverfassung der Schweizerischen Eidgenos-
senschaft vom 18. April 1999;

gestützt auf die Artikel 45 Bst. b und 52 Abs. 1 Bst. l der Staatsverfassung des
Kantons Freiburg vom 7. Mai 1857;

nach Einsicht in die Botschaft des Staatsrats vom 28. Oktober 2003;

auf Antrag dieser Behörde,

beschliesst:

Art. 1
Der Kanton Freiburg genehmigt den im Folgenden veröffentlichten Nachtrag,
mit dem der Vollbeitritt des Kantons Bern zum interkantonalen Konkordat über
die Errichtung einer Fachhochschule der Westschweiz (FH-Westschweiz) be-
willigt wird.

Art. 2
Dieses Dekret untersteht dem Gesetzesreferendum.

Art. 3
Der Staatsrat setzt das Datum des Inkrafttretens dieses Dekrets fest.

Der Präsident: Der 1. Sekretär:

R. VONLANTHEN R. AEBISCHER

Inkrafttreten:

..............................



2

ASF 2004_043

Avenant

du 29 novembre 2002

au concordat intercantonal créant
une Haute Ecole spécialisée de Suisse occidentale (HES-SO)

Vu la requête du canton de Berne du 20 décembre 2001 d’adhérer au concor-
dat de la HES-SO;

Article unique
1 Le Comité stratégique de la Haute Ecole spécialisée de Suisse occidentale
(HES-SO) accepte l’adhésion de plein droit du canton de Berne au concordat
intercantonal du 9 janvier 1997 créant une HES-SO.
2 Chaque canton soumet à son parlement la ratification du présent avenant au
concordat.
3Après la ratification du présent avenant par les cantons concordataires et la
décision parlementaire du canton de Berne, le Comité stratégique décidera de
la date d’entrée en vigueur de l’adhésion.

Le présent avenant a été approuvé par le Comité stratégique de la HES-SO lors
de sa séance du 29 novembre 2002.


